
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ХІІ сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 13 жовтня 2021 року                           смт Високий 

 

 

 

 

 

 

 Заслухавши інформацію начальника відділу з питань соціально-

економічного розвитку Височанської селищної ради Радченко О.В. про 
внесення змін та доповнень до “Програми соціально-економічного розвитку 
Височанської селищної ради на 2021 рік”, затвердженої рішенням IV сесії 
Височанської селищної ради VIII cкликання від 16 лютого 2021 року, з 
метою підвищення соціальних стандартів, забезпечення сталого розвитку 
територій населених пунктів селищної ради, враховуючи висновки постійної 
комісії з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 
благоустрою, цивільного захисту, керуючись п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни та доповнення до III частини “Програми соціально-

економічного розвитку Височанської селищної ради на 2021 рік”, 
затвердженої рішенням IV сесії Височанської ради VIII скликання           
від 16 лютого 2021 року (далі Програма), а саме:   

1.1 По галузі “Культура. молодь і спорт”  

 -п. 3 викласти в наступній редакції: встановлення дитячих майданчиків 
у смт.Покотилівка, смт.Високий, смт.Бабаї.  

 

2. Внести зміни до IV частини Програми соціально-економічного 
розвитку Височанської селищної ради на 2021 рік, затвердженої 
рішенням  IVсесіїї  VIII скликання від 16 лютого 2021 року, та на 
виконання доручень виборців, а саме:                                                                       

2.1. По галузі « Освіта»                                                                       
- додати п.57 придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю. Закупівля обладнання для їдальні закладу загальної 
середньої освіти КЗ» ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»  - 50,0 тис.грн.                          

Про внесення змін та доповнень до 
Програми соціально-економічного 
розвитку Височанської селищної ради 
на 2021 рік 

 

 



– додати п.58 придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю. Закупівля фільтрів води для ДНЗ смт.Покотилівка – 30,0 

тис.грн.                                                                                                                           
2.2. По галузі «Культура, молоді і спорту»                                                               
- додати п.11 придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю для огорожі парку Слави в смт.Покотилівка – 250,0 тис.грн.               
– додати п.12 придбання матеріалів, предметів, обладнання та 
інвентарю для пересувного літнього кінотеатру SMART YOUTH у 
смт.Покотилівка, смт.Високий, смт.Бабаї – 82,97 тис.грн.                  
– додати п.13 виготовлення проектно-кошторисної документації, 
проведення поточного та капітального ремонту. Поточний ремонт 
зовнішньої стіни Будинку культури з нанесенням малюнку муралу з 
зображенням Г.С.Сковороди у смт.Бабаї – 111,521 тис.грн.                                   
2.3. По галузі «Житлово-комунальне господарство»                                                    
- додати п.3 / інші обьєкти/  придбання матеріалів для реконструкції 
сходів біля Зеленогайського озера смт.Високий – 100,0 тис.грн.   

                          

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань комунальної власності, житлово – комунального господарства, 
благоустрою, цивільного захисту ( Ю.М. Мамон) 

 

 

Селищний  голова    Олександр Мороз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТИНА ІІІ 

 

4. ЗАХОДИ ПРОГРАМИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРІОРИТЕТНИХ ЗАВДАНЬ У 2021 РОЦІ 

 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

Розвиток базових галузей економіки та інфраструктури життєзабезпечення 

Реформування житлово-комунального господарства 

1 

Сприяння продовженню фінансування 
заходів щодо розвитку житлово-

комунального господарства 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Забезпечення розвитку 
інфраструктури поліпшення якості 
наданих послуг у населених пунктах 

2 

Вжиття заходів щодо забезпечення на 
належному рівні розрахунків 
споживачів за житлово-комунальні 
послуги 

Протягом року 

 відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

_____ 
Зменшення боргів за надані житлово-

комунальні послуги 

3 Сприяння придбанню автотехніки 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

4 
Реконструкція водогону в смт. 
Покотилівка 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Спів 
фінансування  

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 



 

 

4 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

5 
Встановлення водонапірної вежі 
об'ємом 25 м 3  смт.Високий 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

6 
Встановлення насосного обладнання 
смт. Високий 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

7 

Реконструкція системи газопостачання 
багатоквартирного будинку в смт. 
Покотилівка 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

8 
Проектування та реконструкція очисних 
споруд для водовідведення в смт. Бабаї 

Протягом року відділ 
житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

9 Капітальний та поточний ремонт доріг 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Кошти 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

10 Встановлення зупинки у с. Науковий 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Бюджет 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 

якості наданих послуг 



 

 

6 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

11 

Встановлення освітлення смт.Високий 
(вул.. Привокзальна зі сторони вул.. 
Київської) 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Бюджет 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

12 

облаштування тратуару у смт. Високий 
(від вул. Пшеничко буд.2 до вул.. 
Ощепкова буд.32) 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Бюджет 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

13 
Ремонт каналізації у смт. Високий ( 
вул..Франка) 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Бюджет 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 



 

 

7 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

14 

Координація роботи на виконання 
Програми регулювання чисельності 
безпритульних тварин гуманим методом 
на території громади 

Протягом року  

відділ житлово-

комунального 
господарства та 

благоустрою 

Бюджет 
селищної 

ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

Транспорт 

1 

Реалізація заходів по впровадженню на 
приміському автомобільному 
транспорті системи обліку перевезень 
пасажирів пільгових категорій  

Протягом року 

селищна рада 

управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації. 

Бюджет 
селищної 

ради 

Ефективне використання бюджетних 
коштів на відшкодування втрат 
доходів підприємствам транспорту 
від перевезень пільгових пасажирів, 
покращення якості обслуговування 
населення 

Охорона навколишнього природного середовища 

1 

Зниження забруднення атмосферного 
повітря, зменшення скидів 
забруднюючих речовин у водні об’єкти 

Протягом року, 
підприємства усіх 

форм власності 
- 

Покращення середовища 
життєдіяльності населення 



 

 

8 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

2 

Паспортизація та складання районного 
реєстру місць виділення відходів, 
приведення у відповідність зі схемами 
планування та забудови території 
населених пунктів району визначені 
резервні ділянки майбутнього 
будівництва нових полігонів ТПВ 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

- 
Покращення середовища 
життєдіяльності населення 

3 

Розробка та погодження схем 
санітарного очищення територій 
населених пунктів 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

- 
Покращення середовища 
життєдіяльності населення 

Пожежна та техногенна безпека 

1 

Посилення державного нагляду за 
станом пожежної безпеки в населених 
пунктах і на об’єктах незалежно від 
форм власності, поліпшення організації 
гасіння пожеж та зменшення їх 
негативних наслідків  

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

- 
Зниження кількості пожеж та 
загиблих при них 

2 

Попередження виникненню 
надзвичайних ситуацій, негайне 
реагування на надзвичайні ситуації та 
якісна і своєчасна ліквідація їх наслідків 

 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 

благоустрою 

 

- 
Зменшення руйнівних наслідків від 
надзвичайних ситуацій 

3 

Виготовлення та встановлення в 
найбільш людних місцях житлового 
сектору, на автошляхах, на 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 

Бюджет 

селищної 
ради 

Постійна готовність  ланки 
територіальної підсистеми цивільної 
оборони (цивільного захисту) до 



 

 

9 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

транспортних засобах стендів, щитів, 
панно, з матеріалами соціальної реклами 
на протипожежну тематику 

 

 

благоустрою 

 

 

виконання завдань з попередження 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків 

 

4 

 

Забезпечення обліку та проведення 
своєчасного ремонту вуличних 
пожежних гідрантів, пожежних 
водоймищ (резервуарів), пристосування 
водонапірних веж для забору води 
пожежними автомобілями, встановлення 
пірсів на природних водоймищах. 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

 

 

_ 

 

 

Постійна готовність  
 ланки територіальної підсистеми 
цивільної оборони (цивільного 
захисту) до виконання завдань з 
попередження надзвичайних ситуацій 
та ліквідації їх наслідків 

5 

Визначення балансоутримувачів 
пожежних водоймищ, що не 
перебувають на обліку. Вжиття заходів 
по організації пожежогасіння на 
безводних ділянках 

 

 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

 

Бюджет 

селищної 
ради 

 

Постійна готовність  
 ланки територіальної підсистеми 
цивільної оборони (цивільного 
захисту) до виконання завдань з 
попередження надзвичайних ситуацій 
та ліквідації їх наслідків 

 

Профілактика злочинності, оборонна та мобілізаційна робота 



 

 

10 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

1 

Виконання заходів Програми 
допризовної підготовки, військово-

патріотичного виховання молоді та 
призову громадян на строкову службу в 
Харківському районі на 2019 – 2021 

роки 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства та 
благоустрою 

 

 

_ 
Виконання плану заходів програми  

2 

 

Підвищення престижу військової 
служби, впровадження військової 
професійної орієнтації молоді 

Юридична служба 
селищної ради 

 

 

_ 

 

Підвищення ефективності діяльності 
військової служби 

Підвищення стандартів життя 

Підтримка дітей та молоді, стан справ щодо соціально-правового захисту дітей 

1 

Продовження роботи щодо розвитку 
сімейних форм виховання дітей: 
дитячих будинків сімейного типу та 
прийомних сімей 

Протягом року,  
служба у справах дітей 

та  
сім’ї 

- 

Реалізація права дитини на сімейне 
виховання, усиновлення або 
влаштування в прийомну сім’ю, 
дитячий будинок сімейного типу 

2 

Забезпечення постійного оновлення 
Єдиних електронних баз даних дітей-

сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, потенційних 
усиновителів та прийомних батьків і 
дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах 

Протягом року,  
служба у справах дітей 

та  
сім’ї 

- 

Забезпечення оптимальних умов 
влаштування дітей – сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, створення умов до 
сімейних форм виховання 

 



 

 

11 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

3 

Створення умов для проведення роботи 
з потенційними усиновлювачами, 
батьками вихователями, опікунами та 
іншими особами, задіяними у процесах 
виховання дітей  
 

Протягом року,  
служба у справах дітей 

та  
сім’ї 

 

_ 

Забезпечення соціально-правового 
захисту дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування 
та таких що перебувають на обліку у 
складних життєвих обставинах, в 
тому числі забезпечення розвитку 
сімейних форм виховання 

4 

Організація постійного моніторингу 
стану справ забезпечення законних прав 
та інтересів дітей  
 

Протягом року,  
служба у справах дітей 

та  
сім’ї 

 

_ 

Забезпечення своєчасного виявлення 
дітей, що перебувають у складних 
життєвих обставинах, оперативне 
втручання у ситуації пов’язані із 
захистом прав та інтересів дітей:  
 

5 

Здійснення заходів щодо соціальної 
адаптації дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей та 
молоді з функціональними 
обмеженнями, дітей з сімей, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах через залучення їх до 
проведення Міжнародного жіночого 
дня, Міжнародного Дня сім’ї, Дня 
матері, Всесвітнього дня захисту дітей, 
Міжнародного дня інвалідів, Дня 
Святого Миколая, новорічних, різдвяних 
свят та інше.  

Протягом року,  
служба у справах дітей 

та  
сім’ї 

 

Бюджет 

селищної 
ради 

 

Адаптація в соціумі дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, дітей та молоді з 
функціональними обмеженнями, дітей 
з сімей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах 

Зайнятість населення та ринок праці 



 

 

12 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

1 

Сприяння занятості громадян, які 
потребують соціального захисту і не 
здатні на рівних умовах конкурувати 
на ринку праці 

Протягом року, 
Харківська районна 
філія Харківського 
обласного центру 

зайнятості, селищна 
рада 

Фонд 
загально-

обов'язков
ого 

державног
о 

соціально
го 

страхуван
ня 

України 
на 

випадок 
безробіття 

Адаптація до умов сучасного ринку 
праці та підвищення 
конкурентоспроможності соціально 
незахищених верств населення й 
осіб з інвалідністю 

2 
Організація громадських робіт та 
інших робіт тимчасового характеру 

Протягом року, 
селищна рада 

Харківський 
районний центр 

зайнятості  

Бюджет 
селищної 

ради 

Фонд 
загально-

обов’язков
ого 

державног
о 

соціальног
о 

страхуванн
я України 

Забезпечення тимчасової зайнятості 
громадян, які мають складності у 
працевлаштуванні на постійну 
роботу 



 

 

13 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

на випадок 
безробіття 

, 

роботодав
ці 

Соціальне забезпечення 

1 

Продовження роботи з  надання пільг 
окремим категоріям громадян з 
урахуванням середньомісячного 
сукупного доходу сім’ї та з урахуванням 
змін до Порядку надання пільг 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації, 

відділ соціального 
захисту селищної ради 

Державний  Своєчасне отримання пільг окремими 
категоріями громадян 

2 

Посилення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед населення 
стосовно існуючих законодавчих актів 
та постанов 

Протягом року 

Відділ соціального 
захисту населення 

с.Бабаї 

- 
Зменшення соціальної напруги серед 
населення 

3 
Вдосконалення механізму надання пільг 
та посилення їх адресності 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації, 

відділ соціального 
захисту селищної ради 

_ 
Спрощення процедури отримання 
пільг для громадян 



 

 

14 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

4 

Продовження формування на базі 
Єдиного державного автоматизованого 
реєстру осіб, які мають право на пільги, 
системи персоніфікованих розрахунків 
за фактично надані пільгові послуги 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації, 

відділ соціального 
захисту селищної ради 

Державний 
бюджет  

 

Своєчасне отримання пільг окремими 
категоріями громадян 

5 

Забезпечення належного соціального 
захисту малозабезпечених верств 
населення, осіб похилого віку, осіб з 
інвалідністю, ветеранів війни 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації, 

відділ соціального 
захисту селищної ради 

Державний 
бюджет 

 

Забезпечення соціальної 
захищеності населення району 

6 

Забезпечення постраждалих громадян 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 
ліками за пільговими рецептами лікарів 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністрації, 

відділ соціального 
захисту селищної ради 

Держаний 
бюджет 

Своєчасне забезпечення необхідними 
ліками постраждалих громадян 
району внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

7 

Відшкодування перевізникам втрат 
доходів від перевезень пільгових 
категорій громадян  
 

Протягом року 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністраці
ї, відділ соціального 

Бюджет 

селищної 
ради 

 

 

 

Ефективне використання бюджетних 
коштів на відшкодування втрат 
доходів підприємствам транспорту від 
перевезень пільгових пасажирів 



 

 

15 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

захисту селищної 
ради 

 

Охорона здоров’я 

1 

Придбання матеріалів та меблів для 
ремонту приміщення лікарні 
смт.Покотилівка 

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Зміцнення матеріально-технічного 
стану закладів 

2 
Виконання заходів Програми «Орфанні 
захворювання» 

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Забезпечення мешканців, які 
страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання, лікарськими засобами  
 

3 

Виконання заходів комплексної 
Програми «Цукровий діабет на 2021 

рік» 

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

4 
Виконання заходів Програми 
«Онкологія»  

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 



 

 

16 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

5 

Виконання заходів Програми боротьби 
із захворюванням на туберкульоз на 
2021 рік  

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

6 

Виконання заходів Програми по 
наданню адресної грошової допомоги 
хворим з хронічною нирковою 
недостатністю на 2021 рік 

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

7 
Капітальний ремонт приміщень 
поліклініки смт. Високий 

Протягом року  
селищна рада 
мед.заклади 

Бюджет  
селищної 

ради 

Зміцнення матеріально-технічного 
стану закладів. 

Освіта 

1 

Проведення капітального ремонту 
приміщень, облаштування території, 
оснащення, закладів освіти на території 
Височанської селищної ради. 

Протягом року  
відділ освіти 

Бюджет  
селищної 

ради 

Створення належних умов, 
забезпечення енергозбереження. 
 

Зереження рівного доступу до якісної 
загальної середньої освіти 

 

Створення сучасних умов для 
проведення освітнього пр 

 



 

 

17 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

2 

Сприяти у проведенні круглого столу за 
участю представників закладів освіти 
для презентації створення молодіжної 
ради Височанської селищної ради. 

_ _ 

Створення умов для реалізації 
інтелектуального, фізичного, творчого 
потенціалу молоді, формування 
громадської пропозиції і національно 
– патріотичного виховання молоді. 

Культура, молодь і спорт. 

1 
Реконструкція парка Слави 
смт.Покотилівка 

Протягом року, 
відділ культури, 

молоді 
та спорту 

Бюджет  
селищної 

ради 

Підвищення культурно-соціального 
престижу 

2 

Забезпечити виконання заходів щодо 
збереження пам’яток археології, 
культури, історії та монументального 
мистецтва будинок Г. Сковороди  

Протягом року,  
відділ культури, 

молоді 
та спорту 

Обласний та  
селищний 
бюджет 

Збереження об'єктів культурної 
спадщини  

3 

Встановлення дитячих майданчиків у 
смт. Покотилівка, смт. Високий, смт. 
Бабаї  

Протягом року,  
відділ культури, 

молоді 
та спорту 

Бюджети  
селищної 

ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

4 

Будівництво спортивного майданчика з 
обладнанням, капітальний ремонт 
приміщень та облаштування території 
стадіону смт. Високий 

Протягом року,  
відділ культури, 

молоді 
та спорту 

Бюджети  
селищної 

ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

5 

Капітальний ремонт центру спортивного 
розвитку в приміщені Палацу культури і 
мистецтва смт.Бабаї 

Протягом року,  
відділ культури, 

молоді 
та спорту 

Бюджети  
селищної 

ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

6 Капітальний ремонт Будинку культури Протягом року,  Бюджети  Розширення спортивної 



 

 

18 

№ 

з/п 
Заходи з реалізації завдання 

Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування Очікуваний результат 

смт.Покотилівка відділ культури, 
молоді 

та спорту 

селищної 
ради 

інфраструктури 



                                                                                             ЧАСТИНА IV  

Перелік проектів соціально-економічного значення, які планується реалізувати у 2021 році 
по галузі «Житлово-комунальне господарство» 

 
№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2019 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 

Реконструкція центральних систем водопостачання і водовідведення з використанням обладнання та технологій 

1 
Реконструкція водогону сел..Покотилівка по 
вул.. Грушевського та придбання матеріалів. 2021 0 13100,0 13100,0 селищна рада 

2 

проектування та реконструкція системи 
водовідведення сел..Покотилівка вул.. 
Залізнична 

2021 0 2500,0 2500,0 селищна рада 

3 

Проектування та реконструкція очисних споруд 
для водовідведення від медичного закладу 
сел..Бабаї 

2021 0 3000,0 3000,0 селищна рада 

4 
Перекладання водопровідної мережи 63 сел. 
Бабаї вул.. Дружби, довжиною 200п.м 

 

2021 

 

0 100,0 100,0 селищна рада 

5 

Перекладання водопровідної мережі, діаметром 
50 мм відстань 85 м смт. Високий по вул.. 
Стадіоній до вул.. Хоткевича 

2021 0 75,0 75,0 селищна рада 

6 
Встановлення водонапірної вежі об’ємом 25 м3

 

смт. Високий, Зелений гай 
2021 0 390,0 390,0   селищна рада 

7 

Перекладка водонапірної мережі діаметром 63 
мм довжиною 110 м смт.Високий 19ул... 
Некрасова 

2021 0 140,0 140,0 селищна рада 

8 

Виконання проектних робіт з підключенням 
с.Науковий до другої нитки водогону 
Краснопавлівка-Харків смт.Високий 

2021 0 120,0 120,0 селищна рада 

9 
Придбання насосного обладнання СКВ №5 смт. 
Високий 

2021 0 170,0 170,0 селищна рада 



 

 

20 

10 
 Виконання робіт, щодо ремонту підкачувальної 
станції смт. Високий вул.. Репіна 

2021 0 135,0 135,0 селищна рада 

11 

Придбання комплектуючих для проведення 
реконструкції насосної станції смт.Високий вул.. 
Маяковського 

2021 0 261,0 261,0 селищна рада 

12 
Перекладання водонапірних мереж діаметром 
75 250 п.м. смт.Високий вул.. Затишна 

2021 0 150,0 150,0 селищна рада 

Поточний та капітальний ремонт доріг 

1 
Капітальний ремонт доріг- смт. Високий, смт. 
Покотилівка, смт.Бабаї 2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

2 
Поточний ремонт доріг смт. Високий, смт. 
Покотилівка, смт.Бабаї 2021 0 5000,0 5000,0 селищна рада 

Інші об’єкти  

1 

Реконструкція системи газопостачання 
багатоквартирного будинку смт. Покотилівка 
вул.. Агрономічна 

2021 0 2500,0 2500,0 селищна рада 

2 

Встановлення та проведення робіт з 
влаштування вуличного освітлення – смт. 
Високий, смт. Покотилівка, смт. Бабаї 

2021 0 3000,0 3000,0 селищна рада 

3 
Придбання матеріалів для реконструкції сходів 
біля Зеленогайського озера смт Високий 

2021 0  100,0 100,0 
обласний 
бюджет 

 Всього   48141,0 48041,0  

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати 2021 році 
по галузі «Освіти» 

 

№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2019 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 



 

 

21 

Першочергові заходи 

1 

Капітальний ремонт каналізації,  
укріплення фундаменту та  стін, 
утеплення  стін внутрішнього туалету 

КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

2021 0 600,0 

 

600,0 

 

селищна рада 

2 

Обладнання будівлі пожежною сигналізацією 
будівлі старшої школи КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ» 

 

2021 0 1500,0 
 

1500,0 
селищна рада 

3 

Капітальний ремонт  фасаду та утеплення стін 
будівлі старшої школи КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ» 

 

 

2021 0 1000,0 
1000,0 

 
селищна рада 

4 

Капітальний ремонт частини приміщень 
початкової школи (харчоблоку) КЗ “Бабаївський 
ліцей ім. Героя Радянського Союзу П.О. 
Потапенка” 

 

2021 

 

0 555,5 

 

555,5 

 

селищна рада 

5 

Капітальний ремонт каналізації туалету у 
приміщенні початкової школи КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

 

2021 0 10,0 
10,0 

 
селищна рада 

6 
Облаштування фасаду закладу КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

2021 0 1200,0 
1200,0 

 
  селищна рада 

7 
Приєднання силового кабелю до школи (заміна) 
КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

2021 0 
100,0 

 

100,0 

 
селищна рада 

8 

Капітальний ремонт харчоблоку КЗ 
“Височанський ліцей №1 ім. Героя Радянського 
Союзу О.Л. Пшенички” 

2021 0                   857,7 857,7 селищна рада 

9 
Ремонт системи опалення в спортзалі (заміна 
частини труби в роздягальні) 2021 0 

 

50,0 
50,0 селищна рада 

10 

Обладнання будівлі пожежною сигналізацією 
будівлі старшої школи КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ № 1» 

2021 0 1500,0 1500,0 селищна рада 



 

 

22 

11 
Встановлення нової огорожі КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

2021 0 
100,0 

 
100,0 селищна рада 

12 

Реконструкція освітлення в актовій залі та 
коридорах 1-3 поверхів. КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

13 
Облаштування  туалетних кімнат на 2 поверсі – 

4 шт. КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 
2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

14 
Ремонт системи вентиляції на харчоблоці. КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

15 
Заміна огорожі школи. КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 200,0 200,0 селищна рада 

16 
Придбання духової шафи для харчоблоку – 1 шт. 
КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

17 
Поточний ремонт даху закладу. КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

18 

Ремонт підлоги 1 поверху з покриттям 
лінолеумом КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 
2» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

19 
Ремонт водопроводу КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

20 
Ремонт стелі КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 
2» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

21 

Заміна опалювальної системи лівого крила 1 
спортивної зали, приміщення їдальні, 
майстерень та 6 кабінетів (2 та 3 поверху над 
майстернями)поверху, у т. ч. КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 300,0 300,0 селищна рада 

22 
Капітальний ремонт частини приміщень 
(харчоблоку) КЗ “Зеленогайський ліцей” 

2021 0 1021,0 1021,0 селищна рада 

23 
Внутрішній ремонт спортивної зали КЗ 
«ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»                                                                                                                             

2021 0 300,0 300,0 селищна рада 

24 
Обладнання будівлі пожежною сигналізацією 
будівлі старшої школи КЗ 2021 0 1500,0 1500,0 селищна рада 



 

 

23 

«ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»                                                                                                       

25 
Капітальний ремонт тамбуру основної будівлі 
закладу КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

2021 0 300,0 300,0   селищна рада 

26 
Оновлення системи електропостачання КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

27 
Капітальний ремонт системи водопостачання 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 
2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

28 
Ремонт стелі КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
«ПРОМІНЬ» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

29 

Капітальний ремонт каналізаційної системи , у т. 
ч. їдальні. Каналізація у кабінеті обслуговуючої 
праці КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
«ПРОМІНЬ» 

2021 0 150,0 150,0 селищна рада 

30 

Капітальний ремонт їдальні (заміна плитки, 
капітальний ремонт стелі)КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

31 
Зовнішнє освітлення території КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

32 
Ремонт надвірного туалету КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

2021 0 450,0 450,0 селищна рада 

33 

Ремонт внутрішніх туалетів. КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

 

2021 0 300,0 300,0 селищна рада 

34 

Встановлення витяжної системи у приміщенні 
харчоблоку КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 
2» 

 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

35 

Ремонт даху в приміщенні майстерні (224 кв.м.). 
КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

 

2021 0 200,0 200,0 селищна рада 

36 
Встановлення паркану навколо території 
закладу. КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

37 Виготовлення документів, що підтверджують 2021 0 300,0 300,0 селищна рада 



 

 

24 

право власності на приміщення школи КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

38 
Ремонт системи опалення КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

39 
Ремонт стелі КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№ 2» 

2021 0 50,0 50,0 селищна рада 

40 
Утеплення запасних виходів на І поверсі (2 
дверей). КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 25,0 25,0 селищна рада 

41 
Ремонт стелі у підвальному приміщенні КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

42 
Заміна вхідних центральних дверей КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 40,0 40,0 селищна рада 

43 
Заміна огорожі території закладу КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 110,0 110,0 селищна рада 

44 
Утеплення фасаду будівлі КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 1000,0 1000,0 селищна рада 

45 
Ремонт підлоги в павільйоні групи № 1 КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 50,00 50,0 селищна рада 

46 
Облаштування нових павільйонів (2 шт.) КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 200,0 200,0 селищна рада 

47 
Капітальний ремонт пральні та харчоблоку КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 80,0 80,0 селищна рада 

48 
Капітальний ремонт системи опалення КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

 49 
Заміна огорожі території закладу КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 30,0 30,0 селищна рада 

50 
Капітальний ремонт існуючих павільйонів (5 
шт.) КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

2021 0 250,0 250,0 селищна рада 

51 
Ремонт підлоги в кабінетах навчального 
приміщення КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКА СЮН» 

2021 0 100,0 100,0 селищна рада 

52 
Осучаснення акваріумної та акваріумного 
обладнання КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКА СЮН» 

2021 0 10,0 10,0 селищна рада 

53 Оснащення закладів освіти засобами навчання з 2021 0 2221,0 2221,0 селищна рада 



 

 

25 

фізики, хімії, біології, географії, математики КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

 

54 

Капітальний ремонт фасаду КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 ім. Героя РС 
О.Л. Пшенички” 

2021 0 1400,0 1400,0 
селищна рада 

 

55 

забезпечення якісної сучасної та доступної 
загальної середньої освіти “Нова українська 
школа” закупівля засобів навчання та 
обладнання для навчальних кабінетів початкової 
школи 

2021 0 523,3 523,3 
селищна рада 

 

56 

обладнання навчальних кабінетів з природничо-

математичних предметів КЗ “БАБАЇВСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ ім. Героя Радянського Союзу П.О. 
Потапенка”, КЗ “ ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2”, КЗ “ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
“Промінь” 

2021 0 500,0 500,0 
селищна рада 

 

57 

Придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю. Закупівля обладнання для їдальні 
закладу загальної середньої освіти КЗ 
“ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ”  

2021 0 50,0 50,0 
обласний 
бюджет 

58 

Придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю. Закупівля фільтрів води для ДНЗ смт 
Покотилівка  

2021 0 30,0 30,0 
обласний 
бюджет 

 Всього   22 663,5 22 663,5  

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати у 2021 році по галузі «Культури, 
молоді і спорту» 

 



 

 

26 

№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2019 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 

Першочергові заходи 

1 

Виготовлення проєктно-кошторисної 
документації на будівництво міні- футбольного 
майданчику 

смт. Покотилівка  
(22 х 42) 
з обладнанням. 
 смт. Покотилівка вул. Сковороди, 21 

 

2021 0 
700,0 

 

700,0 

 
селищна рада 

2 

 

 

реалізація проекту “Універсальний     
майданчик” обласного конкурсу місцевого та 
регіонального розвитку “Разом в майбутнє” за 
адресою: смт. Високий, вул. Спортивна 27 

2021 0 

               1025,6 

                 

                439,5 

     1025,6 

 

     439,5 

Обласний 
бюджет 

 

селищна рада 

 

3 

 

Капітальний ремонт  
роздягальні стадіону (покрівлі, стін, душових 
кабин) підведення води к роздягальні смт. 
Високий  Спортивна, 27 

2021 0 1500,0 
1500,0 

 
селищна рада 

4 

Встановлення огорожу стадіону смт. 
Покотилівка вул. Шекспіра, 59 

 

 

2021 

 

0 

 

200,0 

 

200,0 селищна рада 

5 

Капітальний ремонт та оснащення 
баскетбольного майданчику (36 х 20) смт. Бабаї 
вул. 1 травня,35 

 

2021 0 
 

2000,0 

 

2000,0 
селищна рада 



 

 

27 

 

6 

Ремонт трибун на стадіоні смт. Високий вул. 
Спортивна, 27 

 

2021 0 
100,0 

 

100,0 

 
  селищна рада 

7 

Ремонт волейбольного майданчику (20х10) 
смт. Високий 

вул.Спортивна, 27 

 

2021 0 50,0 
50,0 

 
селищна рада 

8 

Капітальний ремонт центру спортивного 
розвитку в приміщенні Палацу культури і 
мистецтв смт. Бабаї 

2021 0 
500,0 

 

500,0 

 
селищна рада 

9 

Капітальний ремонт  
Покотилівського Будинку культури смт. 
Покотилівка вул. 
Культури,2 

2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

10 

“Розробка проектної документації на 
проведення першочергових 
протиаварійних та консерваційних робіт 
на пам’ятці історії місцевого значення 
“Будинок у якому в 70-х роках XVIII ст. 
жив Г.С. Сковорода 

2021 0 194,0 194,0 
Обласний 
бюджет 

11 

Придбання предметів, матеріалів, 
обладнання та інвентарю для огорожі 
парку Славу в смт. Покотилівка  

2021 0 250,0 250,0 
Обласний 
бюджет 

12 

Придбання предметів, матеріалів, 
обладнання та інвентарю для пересувного 
літнього кінотеатру Smart Youth у смт 
Покотилівка, смт Високий, смт Бабаї 

2021 0  82,97 82,97 
Обласний 
бюджет 

13 

Виготовлення проектно коштористої 
документації, проведення поточного та 
капітального ремонту. Поточний ремонт 

2021 0 111,521 111,521 
Обласний 
бюджет 



 

 

28 

зовнішньої стіни будинку культури з 
нанесенням малюнку муралу з 

зображенням Г.С. Сковороди у смт Бабаї 
 Всього   7653,6 7653,6  

Потреба у фінансуванні  

1 

Ремонтно-реставраційні роботи  Будинку, у 
якому в 

70-х роках XVIII ст. жив Г.С. Сковорода. 
смт. Бабаї площа Михайлівська,1 

2021 0 8600,0 8600,0 селищна рада 

2 

Реконструкція парка  
смт. Покотилівка 

вул. Кооперативна 

2021 0 500,0 500,0 селищна рада 

3 

Виготовлення проєктно- кошторисної 
документації щодо реконструкції та 
капітального ремонту приміщення молодіжного 
центру смт. Високий, (адрес 

пока не известен 

2021 0 400,0 400,0  

4 

Будівництво та облаштування міні-футбольного 
майданчику у смт. Покотилівка, вул. 
Незалежності, 76  

2021 0 1500,0 1500,0 селищна рада 

 Всього   11000,0 11000,0  

 

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати у 2021 році 
По галузі «Охорона здоров’я» 

 
№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2019 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   



 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 

Першочергові заходи 

1 

 

Придбання матеріалів для поточного ремонту 
стелі у приміщені лікарні КНП “ЦПМД №1» 
смт. Покотилівка Придбання меблів 

2021 0 
50,0 

 

50,0 

 
селищна рада 

2 

Капітальний  ремонт поліклініки смт.Високий 
вул.. Слобожанська, 26 (зовнішні та внутрішні 
роботи) 
 

2021 0 

 

 

2990.0 

 

 

2990.0 

 

обласний 
бюджет  
селищної ради 
бюджет 

3 

Реалізація медичних програм 

 

 

2021 0 
1000,0 

 

1000,0 

 
селищна рада 

4 

реалізація міні-проекту “Діджиталізація в 
медичних установах Височанської громади” в 
обласному конкурсу міні-проектів “Ефективна 
медицина у амбулаторіях загальної практики – 

сімейної медицини” смт. Бабаї, смт Високий, 
смт. Покотилівка, які входять до складу КНП 
“Центр первинної медичної допомоги №1” 
Харківського району 

2021 0 

345,2 

 

147,9 

345,2 

 

147,9 

обласний 
бюджет 

 

селищна рада 

 Всього   4533,1 4533,1  

 

 


